- 1 -

团委〔2020〕14 号

共青团海南职业技术学院委员会

关于成立青年师生讲师团的通知

各团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

和党的十九大精神,深刻领会习近平总书记关于青年工作的

重要思想,认真贯彻落实团十八大精神,持续深化“青年大学

习”行动,推进马克思主义中国化、时代化、青年化,推动党

的青年理论武装工作创新发展，响应共青团中央在全团的号

召，根据团中央、团省委的有关部署，校团委现决定在全校

范围内实施“青年师生讲师团”计划，现将相关事宜通知如

下：

一、讲师团宗旨

引领青年学生思想，服务青年学生成长成才。

- 2 -

二、宣讲内容

重点围绕学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想开展宣讲，着力提升学生综合职业素养，讲好青年榜样故

事，滋养心理健康等内容。

三、宣讲形式

结合“青年大学习”行动,组织“青年师生讲师团”针

对不同年级、不同专业学生开展分众化、有针对性的宣讲。

坚持青年在哪里聚集,宣讲就在哪里覆盖。积极利用“青年

师生讲师团”资源,精心制作融媒体产品,组织开展网上宣讲,

打造立体式宣讲平台,运用青年喜闻乐见的形式,准确生动

地开展宣讲。

各二院团总支组织“青年师生讲师团”以学院学生为重

点开展宣讲,根据广大团员青年的需求，进支部、进课堂、

进寝室，开展集中性示范宣讲和面向团员青年广泛开展小规

模、互动式、有特色、接地气的面对面宣讲交流，实现理论

宣讲活动全覆盖，着力打通青年理论武装工作“最后一公

里”。

四、讲师团成员

教师组：

1.团中央青年讲师团成员、海南省青年讲师团成员、党

委学生工作部部长、团委书记 许昌斌

2.海南省高层次人才系列-“南海工匠” 纪宽宏

- 3 -

2.职业素养教研室讲师、党委办公室副主任 张奕

3.海南省青年讲师团成员、通识教育学院副教授 高茹

4.海南省优秀共青团干部、校团委副书记 方亿群

5.思政教学部、思想政治教育讲师 陈翾

6.海南省优秀共青团干部、经济管理学院团总支书记

贾淑珍

学生组：

1. 校团委副书记（学生）

2. 校团委组织部部长

3. 校团委新媒体中心主任

4. 校团委志愿服务中心主任

5. 二级学院团总支副书记

共青团海南职业技术学院委员会

2020 年 6 月 3 日

海南职业技术学院团委办公室 2020 年 6月 3 日印发